
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  08 de março de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 2201

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 042/2023) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023) ................................................................ 2

PROCURADORIA ....................................................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

PORTARIA (Nº 37/2023) .................................................................................... 3



Quarta-feira
08 de  março de  2023
Ano IX • Edição Nº 2201

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 042/2023)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2023/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 327/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr.
Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: ROBERTO LIMA ALMEIDA LISBOA-ME. CNPJ:
18.127.684/0001-52. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DIGITALIZADOR DE RADIOLOGIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
PEDRO AMÉRICO DE BRITO NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor Global: R$ 3.800,00 (três mil
e oitocentos reais). Vigência de 02 (dois) meses. Amélia Rodrigues - BA, 07 de março de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 327/2023

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 014/2023, que tem como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO
EQUIPAMENTO DIGITALIZADOR DE RADIOLOGIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. PEDRO AMÉRICO DE
BRITO NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. CONTRATADA: ROBERTO LIMA ALMEIDA LISBOA-ME.
CNPJ: 18.127.684/0001-52. Valor Global: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). Amélia Rodrigues - BA, 07 de
março de 2023.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quarta-feira
08 de  março de  2023
Ano IX • Edição Nº 2201

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 37/2023)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       PROCURADORIA GERAL 

 

                                                              PORTARIA Nº 37/2023 

                                                                                                       
“Fixa calendário dos feriados municipais 
para o exercício de 2023 e dá outras 
providências”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  
 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º : Retificar a Portaria n° 18/2023, que instituiu o calendário municipal, de modo a não mais 
considerar a data de 21 de março de 2023 como feriado nacional, com isso, está revogado o 
reconhecimento da referida data como feriado.  
 
Art. 2º : Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  
 
 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, em 08 
de março de 2023. 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 042/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 37/2023)



		2023-03-08T01:58:44-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




